

Lucrari de reparatie capitala a LT Mihai Eminescu fil.nr.1 din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 163 940 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	108,000	21,00 21,00	2 268,00 2 268,00
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	66,000	11,60 11,00	765,60 726,00
3	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	38,000	27,50 27,50	1 045,00 1 045,00
4	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	38,000	26,50 0,00	1 007,00 0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 085,60 4 039,00
		1.2. Pereti				
5	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	120,000	209,16 91,75	25 098,92 11 010,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	931,000	6,15 1,50	5 725,65 1 396,50

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	248,000	26,95 10,00	6 684,34 2 480,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	737,000	83,02 61,00	61 184,27 44 957,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	767,000	31,52 27,50	24 176,31 21 092,50
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	757,000	61,57 27,50	46 608,49 20 817,50
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	174,000	11,02 5,00	1 917,48 870,00
12	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2	178,000	564,57 275,00	100 493,03 48 950,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				271 888,49 151 573,50
		1.3. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	386,000	324,03 110,00	125 075,58 42 460,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				125 075,58 42 460,00
		1.4. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,264	596,78 440,91	157,55 116,40
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	26,400	302,38 57,50	7 982,86 1 518,00
16	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	543,000	23,50 2,70	12 758,33 1 466,10
17	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	21,300	2 136,00 185,00	45 496,80 3 940,50
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	386,000	79,30 35,00	30 609,80 13 510,00
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	336,000	396,24 145,00	133 136,64 48 720,00
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	66,000	322,00 65,00	21 252,26 4 290,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				251 394,24 73 561,00
		1.5. Usi				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,400	1 947,22 40,50	4 673,32 97,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi Inclusiv salariu				4 673,32 97,20
		1.6. Ferestre				
22	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr- un canat	m2	1,600	1 714,68 81,84	2 743,49 130,95
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	16,000	172,52 4,50	2 760,32 72,00
		Total Ferestre Inclusiv salariu				5 503,81 202,95
		1.7. Scari				
24	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	12,000	1 053,96 45,00	12 647,52 540,00
		Total Scari Inclusiv salariu				12 647,52 540,00
		<i>Total</i>	lei			676 268,56
		CAS (Π3) * 24 %	24,00 %			65 393,68
		Transportare materiale (Π3+CAS) * 8 %	8,00 %			31 888,20
		Cheltuieli de regie (Π3+CAS+Transp) * 10 %	10,00 %			77 355,05
		Beneficiul de deviz (Π3+CAS+Transp+Gheltu) * 4 %	4,00 %			34 036,22
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				884 941,71 272 473,65
		2. Lucrari de electromontare				
25	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru 12 automate 16A	buc	3,000	481,15 52,00	1 443,45 156,00
26	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp (VGNGLS 3x2.5mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirna, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m	485,000	45,55 17,00	22 091,52 8 245,00

1	2	3	4	5	6	7
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	27,000	63,85 15,50	1 723,95 418,50
28	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	58,17 13,50	349,05 81,00
29	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (600x600 48W 6500k)	buc	44,000	459,10 55,00	20 200,40 2 420,00
		<i>Total</i>	lei			45 808,37
		CAS (II3) * 24 %	24,00 %			2 716,92
		Transportarea materialelor (II3+CAS) * 10 %	10,00 %			3 448,79
		Cheltuieli de regie (II3+CAS+Transp) * 76 %	76,00 %			8 603,58
		Beneficiul de deviz (II3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			3 634,66
		Total Lucrari de electromontare Inklusiv salariu				64 212,32 11 320,50
		3. Utilaj				
30	material	Recuperator d-160 RF	buc	4,000	5 200,00 0,00	20 800,00 0,00
		Total Utilaj Inklusiv salariu				20 800,00

		Total	lei			969 950
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			193 990
		Total deviz: Inklusiv salariu				1 163 940 283 792

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
LT Mihai Eminescu fil.nr.1 din
or. Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 163 940 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	49,600	50,00	2 480,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	345,150	50,00	17 257,500
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	899,140	50,00	44 957,000
4.	7123010010200	Betonist	h-om	78,810	50,00	3 940,500
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,150	50,00	1 357,500
6.	7129020012800	Pavator	h-om	30,360	50,00	1 518,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,752	50,00	87,600
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	801,000	50,00	40 050,000
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 108,560	50,00	55 428,000
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	83,160	50,00	4 158,000
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	226,410	50,00	11 320,500
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	444,280	50,00	22 214,000
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,800	50,00	540,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	830,920	50,00	41 546,000
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,228	50,00	1 161,400
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	470,064	50,00	23 503,200
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,680	50,00	1 134,000
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	222,819	50,00	11 140,950
Total manopera						283 792

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,400	5,00	12,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	40,00	242,400
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	69,993	12,00	839,916
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	3,000	420,00	1 260,000
5.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	10,650	600,00	6 390,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,212	180,00	2 918,160
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,610	180,00	6 229,800
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,105	5,00	190,525
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 422,400	0,02	208,448
10.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,600	1 600,00	2 560,000
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,400	1 850,00	4 440,000
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	59,994	12,00	719,928
13.	2051142950700	Dibluri	buc	154,000	1,00	154,000
14.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	10,400	1,00	10,400

15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	198,990	1,00	198,990
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,200	86,00	103,200
17.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,309	86,00	26,574
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	139,650	30,00	4 189,500
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	302,800	80,00	24 224,000
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,300	40,00	12,000
21.	24302261000001	Fuga	kg	161,890	30,00	4 856,700
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,552	3,00	31,656
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,420	45,00	18,900
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	32,683	3,50	114,391
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,200	25,00	930,000
26.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	740,480	3,00	2 221,440
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	8,800	1,00	8,800
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	91,354	1,00	91,354
29.	2513736621482	Banda izolanta	m	4,224	1,00	4,224
30.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	4,384	1,00	4,384
31.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,024	1,00	1,024
32.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	16,000	165,00	2 640,000
33.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	81,450	1,00	81,450
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	283,410	1,00	283,410
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	272,800	12,00	3 273,600
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 026,400	2,80	14 073,920
37.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	450,496	3,00	1 351,488
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,575	5,00	252,875
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 262,180	3,00	15 786,540
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	809,108	3,80	3 074,610
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	346,080	220,00	76 137,600
42.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	126,630	50,00	6 331,500
43.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	17,466	2 000,00	34 932,000
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,738	0,00	0,000
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 360,800	3,00	4 082,400
46.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	199,930	220,00	43 984,600
47.	2670112204051	Placi din laminat	m2	69,993	220,00	15 398,460
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	379,940	3,00	1 139,820
49.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,715	18,00	48,870
50.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	110,831	18,00	1 994,958
51.	2710703520285	Profil de suport	m	265,320	15,00	3 979,800
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	405,300	200,00	81 060,000
53.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	5,430	35,00	190,050
54.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	174,000	3,00	522,000
55.	2746167335100	Priza	buc	27,540	40,00	1 101,600
56.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	254,625	5,00	1 273,125
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	33,000	4,00	132,000
58.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	127,312	4,00	509,248
59.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	12,000	1 000,00	12 000,000
60.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	548,430	20,00	10 968,600
61.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,720	80,00	57,600
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 149,600	0,50	574,800
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 952,514	0,50	976,257
64.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	88,000	0,75	66,000

65.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	66,000	0,75	49,500
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 544,000	1,00	1 544,000
67.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	44,000	400,00	17 600,000
68.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	524,528	23,00	12 064,144
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,600	2,00	7,200
70.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,125	10,00	61,250
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,526	10,00	105,260
72.	4100126202818	Apa	m3	2,747	10,00	27,470
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,550	3,00	139,650
74.	material	Recuperator d160 RF	buc	4,000	5 200,00	20 800,000
Total materiale de constructii						453 889

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	2,352	10,00	23,520
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut.	0,277	10,00	2,770
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	100,410	2,00	200,820
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	4,039	25,00	100,975
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	15,824	25,00	395,600
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	8,520	25,00	213,000
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	71,200	15,00	1 068,000
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	4,632	15,00	69,480
9.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut.	2,670	15,00	40,050
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	2,743	15,00	41,145
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	5,700	15,00	85,500
12.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut.	71,200	15,00	1 068,000
13.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	0,180	15,00	2,700
14.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut.	53,400	15,00	801,000
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	4,028	250,00	1 007,000
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut.	0,607	120,00	72,840
Total utilaje de constructii						5 193

Total	lei	969 950
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	193 990

Total deviz:

1 163 940

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a LT Mihai Investitor
Eminescu fil.nr.1 din or. Causeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,60 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0300	10,00	0,300
3	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,50 27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,500
4	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			26,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,1060	250,00	26,500
		1.2. Pereti				
5	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			209,16 91,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	50,00	91,750
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,763
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,625
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,165
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,362
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,761
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,953
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	3,00	0,264
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,135
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0046	2,00	0,009
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0475	15,00	0,713
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,15 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,95 10,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,02 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	2,00	0,158
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	25,00	0,400
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,52 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	2,00	0,002
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,57 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			11,02 5,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,00	3,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	2,00	0,020
12	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2			564,57 275,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	50,00	225,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	50,00	50,000
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	220,00	247,104
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	3,00	2,496
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,00	12,480
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,416
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	10,296
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut.	0,0150	15,00	0,225
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut.	0,4000	15,00	6,000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut.	0,4000	15,00	6,000
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut.	0,3000	15,00	4,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0250	2,00	0,050
		1.3. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			324,03 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,500

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	2,00	0,030
		1.4. Pardoseli				
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			596,78 440,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	440,909
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,3900	15,00	155,852
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			302,38 57,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	50,00	57,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,977
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,320
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,1530	25,00	3,825
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0230	120,00	2,759
16	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			23,50 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	50,00	2,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,200
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	20,00	20,200
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	18,00	0,090
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0006	10,00	0,006
17	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3			2 136,00 185,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	50,00	185,000
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8200	2 000,00	1 640,000
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	600,00	300,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,4000	25,00	10,000
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,30 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,560
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	2,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0120	15,00	0,180
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			396,24 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,00	130,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,00	14,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,400
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	2,00	0,090
	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	25,00	0,300
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			322,00 65,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	220,00	233,310
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,726
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,908
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	2,00	0,060
		1.5. Usi				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 947,22 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,00	43,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	2,00	0,040
		1.6. Ferestre				
22	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			1 714,68 81,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	50,00	81,844
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,500
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	1,00	2,640
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	1,00	2,740
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	1,00	0,640
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	86,00	16,609
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0288	10,00	0,287
	2940520007610	Perforator electric	h-ut.	0,1734	10,00	1,731
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	0,1126	15,00	1,688
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			172,52 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	165,00	165,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	2,00	0,020
		1.7. Scari				
24	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 053,96 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,000
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,200
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	80,00	4,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,80	1,960
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,000
		2. Lucrari de electromontare				
25	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru 12 automate 16A	buc			481,15 52,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0400	50,00	52,000
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	420,00	420,000

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	5,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,150
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,75	3,000
26	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (VGNGLS 3x2.5mmp) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,050	m			45,55 17,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	50,00	17,000
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	23,00	24,875
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,625
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,050
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			63,85 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,500
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,800
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,75	1,500
28	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			58,17 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	50,00	13,500
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	40,00	40,400
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
29	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (600x600 48W 6500k)	buc			459,10 55,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	50,00	55,000
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	400,00	400,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,75	1,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,400
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,200
		3. Utilaj				
30	material	Recuperator d-160 RF	buc			5 200,00 0,00
	material	Recuperator d160 RF	buc	1,0000	5 200,00	5 200,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.